
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 ΑΘΗΝΑ, 

TK: 10564

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΘΑΣ

Τηλ.: 2103338973 

Email: i.psathas@minfin.gr

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  

 

Προς: 

Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση 
του Έργου Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για άνεργους και εργαζόμενους του 
ιδιωτικού τομέα μέσω των ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211019, Κωδικός ΠΔΕ 
2023ΤΑ03400016) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16913- Νέα 
στρατηγική για τη δια βίου μάθηση & το εθνικό σύστημα αναβάθμισης δεξιοτήτων»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (A’ 139)
7. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία 
ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.
8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 
135) .   
9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 2

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).
10.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.
11. Την υπ’ αριθμ. 114549 ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
775).  
12.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).
13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).
14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).
15.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 
16.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).
17.  Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1).
18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.
20.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.
21.  Την με αρ. πρωτ. 75552 ΕΞ 2023/16-05-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΕ8Η-ΕΚ5) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του Έργου Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για άνεργους και 
εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα μέσω των ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5211019 στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
22.  Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5211019 έκδοση 3.0, της Δράσης με ID 16913, το 
οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 05-04-2024, και το υπ΄αρ. πρωτ. 171/16-02-2024 συνημμένο σε αυτό 
αίτημα. 
23. Την ανάγκη για τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την 
υλοποίηση του Έργου Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης 
με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για άνεργους και εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα μέσω των 
ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211019), όπως προέκυψε βάσει του υπ΄αρ. πρωτ. 171/16-02-2024 
αιτήματος τροποποίησης 
24.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Την 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του Έργου 
Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 
ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για άνεργους και εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα μέσω των ΚΕΔΙΒΙΜ των 
ΑΕΙ» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211019, Κωδικός ΠΔΕ 2023ΤΑ03400016) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 3

Δράσης με ID «16913- Νέα στρατηγική για τη δια βίου μάθηση & το εθνικό σύστημα αναβάθμισης δεξιοτήτων», το 
οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς  

1. Την μεταβολή του φυσικού αντικείμενου και ειδικότερα την μείωση του αριθμού των ωφελούμενων και την 
αύξηση της διάρκειας των προγραμμάτων κατάρτισης για τους εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα
2. Την μείωση του οικονομικού αντικειμένου από το ποσό των 16.150.000,00€ στο ποσό των 11.875.000,00€, 
3. Την ημερομηνία λήξης του έργου από 31/12/2023 σε 31/12/2025. 
4. Την τροποποίηση των οροσήμων και των στόχων που συνδέονται με το έργο με απαλοιφή του οροσήμου 
138 & του στόχου 139 από το ΤΔΕ του έργου. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

Άξονας (Component) 3.2-Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και 
εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

Τίτλος Δράσης (Measure) 16913-Νέα στρατηγική για τη δια βίου μάθηση & το εθνικό σύστημα 
αναβάθμισης δεξιοτήτων

Υπουργείο Ευθύνης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 Φορέας Υλοποίησης 1020107-ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

 Φορέας Χρηματοδότησης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 15/05/2023

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31/12/2025

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ034, καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα::

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2023ΤΑ03400016

Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για 
την υλοποίηση του Έργου 

Προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης 
σε κλάδους υψηλής ζήτησης με 

έμφαση στις ψηφιακές και 
πράσινες δεξιότητες για 

άνεργους και εργαζόμενους του 
ιδιωτικού τομέα μέσω των 

ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ  

16.150.000,00 11.875.000,00

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1) 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4

και την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/2023 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1) τα Ορόσημα, Στόχοι και Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην παρούσα 
Έργου είναι τα ακόλουθα:

ΚΩΔΙΚΟΣ
EL-C[3,2]-
R[16913]-

T[140]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Πληρωμής ΟΝΟΜΑΣ

ΙΑ
Επικύρωση της ολοκλήρωσης μαθημάτων κατάρτισης 

στο πλαίσιο της στρατηγικής διά βίου μάθησης.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Ολοκλήρωση προγραμμάτων κατάρτισης στον τομέα των ψηφιακών δεξιοτήτων, των πράσινων δεξιοτήτων και του οικονομικού 
εγγραμματισμού για 500 000 συμμετέχοντες (σωρευτικά, κύμα 1 και κύμα 2), καθώς και επικύρωση και πιστοποίηση των δεξιοτήτων 

που αποκτήθηκαν μέσω και των δύο κυμάτων προγραμμάτων κατάρτισης για όλους τους επιτυχόντες συμμετέχοντες. Από τον 
συνολικό αριθμό των συμμετεχόντων, τουλάχιστον το 33 τοις εκατό (167 000 συμμετέχοντες) θα έχουν παρακολουθήσει προγράμματα 

κατάρτισης για την απόκτηση πράσινων δεξιοτήτων και την εύρεση θέσεων εργασίας στην πράσινη οικονομία.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑ
ΓΡΑΜΜΑ 

ΟΛΟΚΛΗΡ
ΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/Ε

ΤΟΣ

Αριθμός 150 500 4/2025

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 75552 ΕΞ 2023/16-05-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΕ8Η-ΕΚ5) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του Έργου Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για άνεργους και 
εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα μέσω των ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5211019 στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Παραρτήματα
  Παράρτημα Ι: ΤΔΕ (επισυνάπτεται)

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης, elaina@dypa.gov.gr, e.panagopoulos@dypa.gov.gr
2. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, gen_yp@yeka.gr 
3. Υπουργείο Eθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Δ/νση Δημ. Επενδύσεων, f.karamitsa@minfin.gr, 
n.lolos@minfin.gr, protokollo@mnec.gr

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
1.Γραφείο Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ypourgos_erg@yeka.gr
2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, hellaskps@mnec.gr
3.ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, spapoutsi@ypakp.gr

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2.ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT):
3.2-Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της 
εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης 

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16913-Νέα στρατηγική για τη δια βίου μάθηση & το 
εθνικό σύστημα αναβάθμισης δεξιοτήτων

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 1.040.020.899,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): Μεταρύθμιση

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:

Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση του Έργου 
Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με 
έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για 
άνεργους και εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα μέσω 
των ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):

DYPA subsidy for the implementation of the Project: 
Upskilling/reskilling programmes in high-demand 
sectors, with particular emphasis on digital and green 
skills, for unemployed people and private-sector 
employees through University LLC

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 16/05/2023

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρύθμιση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Υποδομή ΚΕ και άλλες ειδικές πράξεις

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το έργο «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση 
στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες για άνεργους και εργαζόμενους του ιδιωτικού τομέα μέσω των ΚΕΔΙΒΙΜ των 
ΑΕΙ» αφορά στην παροχή προγραμμάτων επαγγελματικής κατάρτισης σε έως 25.000 ωφελούμενους,  με στόχο την 
αναβάθμιση των δεξιοτήτων τους (upskilling) και την επανακατάρτισή (reskilling) τους σε ψηφιακές και πράσινες 
δεξιότητες.

Σκοπός του Έργου
Η μείωση της αναντιστοιχίας δεξιοτήτων των ανέργων και των εργαζομένων μισθωτών του ιδιωτικού τομέα σε 
σχέση με τις δεξιότητες που ζητούνται από την αγορά εργασίας και η βελτίωση της απασχολησιμότητας των 
ωφελούμενων. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6

Αντικείμενο του Έργου
Παροχή υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης με τη μέθοδο ασύγχρονης τηλεκατάρτισης διάρκειας 50 ωρών,  η 
οποία θα οδηγεί σε πιστοποίηση (λήψη πιστοποιητικού επιμόρφωσης ή επαγγελματικής κατάρτισης) των 
αποκτηθεισών δεξιοτήτων.

Υλοποίηση του Έργου
-Τα Προγράμματα Επαγγελματικής Κατάρτισης θα υλοποιηθούν μέσω του Μητρώου των ΚΕΔΙΒΙΜ των Δημόσιων 
ΑΕΙ
-Το έργο θα υλοποιηθεί με τη διαδικασία της παροχής Επιταγών Κατάρτισης (Training Voucher) προς τους 
ωφελούμενους
-Οι ωφελούμενοι θα επιλεγούν μέσω δημόσιων προσκλήσεων της ΔΥΠΑ που θα καθορίζουν με λεπτομέρεια τους 
όρους υλοποίησης του προγράμματος.
-Η ΔΥΠΑ θα εκδώσει δημόσιες προσκλήσεις προς συγκεκριμένες ομάδες ωφελουμένων δηλαδή εργαζόμενους και 
άνεργους
-Κάθε πρόγραμμα κατάρτισης θα διαρκεί 50 ώρες
-Η επιλογή των ωφελούμενων σε πρόγραμμα επαγγελματικής κατάρτισης θα γίνεται κατά σειρά προτεραιότητας 
υποβολής της αίτησης και εφόσον πληρούνται οι επιμέρους προϋποθέσεις συμμετοχής στο πρόγραμμα. Οι 
προϋποθέσεις συμμετοχής θα περιλαμβάνονται στις δημόσιες προσκλήσεις που θα δημοσιεύσει η ΔΥΠΑ.
-Για τις ανάγκες του έργου θα αξιοποιηθεί το υφιστάμενο Μητρώο Παρόχων των ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ, 
συμπεριλαμβανομένων των ήδη υπαρχόντων παρόχων χωρίς να επανυποβάλουν τα δικαιολογητικά τους αλλά 
εκδηλώνοντας το ενδιαφέρον τους για συμμετοχή στις εν λόγω προσκλήσεις ενώ για τη συμμετοχή νέων 
ενδιαφερόμενων ΚΕΔΙΒΙΜ των ΑΕΙ θα ακολουθείται η διαδικασία υποβολής δικαιολογητικών για ένταξή τους στο 
Μητρώο Παρόχων ΚΕΔΙΒΙΜ  των ΑΕΙ παραπέμποντας στην αντίστοιχη πρόσκληση.
-Η κατάρτιση θα γίνει σε θεματικά αντικείμενα τα οποία θα επιλέξει η ΔΥΠΑ ώστε να ανταποκρίνονται στις ανάγκες 
και στους στόχους της προτεινόμενης μεταρρύθμισης του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«Ελλάδα 2.0». Συγκεκριμένα τα προγράμματα που θα επιλεγούν θα αφορούν δεξιότητες υψηλής ζήτησης στην 
αγορά εργασίας με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες, καθώς και σε δεξιότητες σε οικονομικά θέματα.
-Η υλοποίηση των προγραμμάτων επαγγελματικής κατάρτισης θα πραγματοποιηθεί με τη μέθοδο της ασύγχρονης 
τηλεκατάρτισης.
-Το έργο αφορά στο σύνολο των Διοικητικών Περιφερειών της χώρας.
-Η παρακολούθηση και ο έλεγχος της υλοποίησης της δράσης γίνεται από τη ΔΥΠΑ.
-Το πρόγραμμα περιλαμβάνει πιστοποίηση (λήψη πιστοποιητικού επιμόρφωσης ή επαγγελματικής κατάρτισης) 
των αποκτηθεισών γνώσεων από τον πάροχο κατάρτισης κατόπιν εσωτερικών εξετάσεων που θα διενεργηθούν.
-Οι ωφελούμενοι θα επιδοτηθούν για τη συμμετοχή τους στα προγράμματα επαγγελματικής κατάρτισης από τη 
ΔΥΠΑ με 5 ευρώ ανά ώρα κατάρτισης. Το κόστος ανά ώρα κατάρτισης ανά καταρτιζόμενο για τους παρόχους 
ορίζεται σε 4,5 ευρώ. Οι ασφαλιστικές εισφορές που αντιστοιχούν στο εκπαιδευτικό επίδομα του καταρτιζόμενου 
(ισχύει μόνο για τους άνεργους ωφελούμενους) καλύπτονται από την Επιταγή Κατάρτισης (Training Voucher) και 
βαρύνουν τον πάροχο κατάρτισης.
-Οι ωφελούμενοι θα επιλέγουν το πρόγραμμα κατάρτισης / πάροχο κατάρτισης που επιθυμούν μέσω του Μητρώου 
Παρόχων ΚΕΔΙΒΙΜ  των ΑΕΙ
-Η υλοποίηση του προγράμματος θα γίνει μέσω του ΠΣ voucher

Ποσό της επιχορήγησης ύψους 70% του συνολικού προϋπολογισμού καταβάλλεται μετά την ολοκλήρωση της 
έκδοσης της Πρόσκλησης ωφελούμενων, εργαζομένων και ανέργων.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 7

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 11.875.000,00 0,00 0,00 11.875.000,00

11.875.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 11.875.000,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADA: AΔA: 66ΑΛΗ-ΩΚΦ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 16/04/2024
Α. Π.: 55592 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-17T09:14:38+0300


	



